
Prot.n. 16688-III/13 del 25.03.2022 
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

Oggetto: Progetti PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR – Individuazione Comitato Tecnico 
Scientifico dell’Università di Foggia. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Bando PRIN 2022 emanato con Decreto Direttoriale n. 
104/2022 del 2 febbraio 2022; 

VISTO il Bando PRIN 2022 PNRR emanato con Decreto Direttoriale n. 
1409 del 14 settembre 2022; 

VISTE  le Linee Guida per la rendicontazione destinate ai soggetti 
attuatori degli interventi del PNRR Italia di cui il MUR è 
Amministrazione Titolare – M4C2 – Investimento 1.1 “Progetti di 
Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale PRIN”; 

VISTE le FAQs inerenti i progetti finanziati a valere sui suddetti Avvisi 
pubblicate sul sito ministeriale dedicato; 

VISTO  il primo elenco di FAQ, e nello specifico la n. 4, la quale specifica 
che, in attuazione di quanto previsto dall’art. 3, co. 1, lettera ss) 
del Disciplinare, e al fine di garantire un efficiente presidio dei 
processi di monitoraggio e controllo degli interventi finanziati a 
valere degli Avvisi di cui al DD 104/2022 e 1409/2022, si è 
ritenuto necessario individuare un organo scientifico, 
denominato “Comitato Tecnico Scientifico (CTS)”, all’interno di 
ciascun Ateneo del Principal Investigator a cui è assegnato il 
compito di valutare ciascuna relazione tecnico-scientifica prima 
della trasmissione al Ministero; 

CONSIDERATO che l’Istituzione di tale organo deve essere formalizzata dalle 
istituzioni interessate in piena autonomia, senza preventiva 
comunicazione al MUR; 

CONSIDERATO  che all’interno dell’Università di Foggia, è istituita, ai sensi 
dell’art. 23 dello Statuto di Ateneo, la Commissione Scientifica 
composta due rappresentanti per ciascuna delle aree didattico-
scientifico-culturali; 

VISTO l’art. 64 (Competenze, composizione e convocazione della 
Commissione Scientifica dell’Università degli Studi di Foggia) del 
Regolamento Generale di Ateneo, nel quale sono specificati i 
compiti e le funzioni della Commissione Scientifica; 

VISTA l’urgenza di procedere alla individuazione del Comitato Tecnico 
Scientifico di Ateneo al fine di valutare le relazioni tecnico-
scientifiche del primo quadrimestre dei progetti finanziati 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

(periodo novembre 2023 - marzo 2024) prodotte dai Principal 
Investigator; 

VISTO  l’art. 14, co. 3, lett. e) dello Statuto di Ateneo il quale specifica 
che il Senato Accademico approva i progetti e le iniziative in 
materia di ricerca, fatta salva la deliberazione di competenza del 
Consiglio di Amministrazione relativa agli eventuali aspetti 
finanziari connessi; 

VISTO l’art 11, lettera p, dello Statuto dell’Università di Foggia il quale 
riporta che il Rettore ha, tra le altre, anche la competenza di 
delegare, con decreto, senza ricorrere alla stipula di apposita 
procura speciale, un dipendente dell’università a sottoscrivere gli 
atti in materia di associazioni temporanee di scopo, nonché altri 
atti finalizzati alla presentazione o all’esecuzione di progetti di 
ricerca, fatto salvo il rispetto delle norme civilistiche che 
prevedono il necessario rilascio della procura speciale]; 

SENTITO   il Direttore Generale; 
 

 
DECRETA 

Articolo 1 
- di individuare nella Commissione Scientifica di Ateneo, il Comitato Tecnico Scientifico 
dell’Università di Foggia a cui è assegnato il compito di valutare le relazioni Tecnico 
Scientifiche, e la documentazione correlata, prodotte dai Principal Investigators dei progetti 
finanziati nell’ambito dei Bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR. 
 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico nella prima riunione 
utile. 
 
        IL RETTORE 
        (prof. Lorenzo Lo Muzio) 


		2024-06-25T14:45:56+0200
	LORENZO LO MUZIO




